
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Tomáš Serbus 
Téma práce Suburbánní zóny a jejich bezpečnostní rizika 
Cíl práce Cílem diplomové práce je zjistit, jaká bezpečnostní rizika a krizové situace 

se vyskytují nebo mohou vyskytnout v suburbánních zónách na příkladu 
suburbánní zóny Pardubic. Práce se pokusí specifikovat, charakterizovat a 
typologicky rozebrat případné hrozby z těchto rizik a krizových situací 
vyplývající a odpovědět na otázku zda a jak lze těmto hrozbám 
předcházet, popřípadě jak již vzniklé hrozby eliminovat. 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce   X     
Logika struktury práce   X     
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy    X    
Nároky na podkladové 
materiály 

  X     

Práce s českou literaturou 
včetně citací 

 X      

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

      X 

Využitelnost námětů, návrhů 
a doporučení 

 X      

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

  X     

Stylistická úroveň   X     
Relevantnost příloh       X 
Samostatnost při zpracování 
tématu 

  X     

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Hlavním pozitivem práce je nový multioborový přístup k řešení problematiky teritoriální bezpečnosti a pokus o 
návrh obecně použitelné metodiky hodnocení relevantnosti rizik v suburbánních zónách. Ve svém důsledku je 
navržená metodika použitelné ve všech typech území, nejen v suburbánních zónách, což je jistě výrazným 
kladem práce. 
 
Hlavní negativa práce: 
V teoretické části není dostatečně teoreticky popsána navrhovaná metodika. V praktické části dochází při 
hodnocení některých jevů k nemožnosti ověřit si relevantnost výsledného hodnocení (zejména v oblasti 
společenských a sociálních rizik), neboť podkladové materiály, ze kterých bylo hodnocení provedeno, v práci 
nejsou zmíněny. 
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
Na základě znalostí a zkušeností, které jste při zpracování DP získal, pokuste se odhadnout rozdíly v relevanci 
rizik mezi suburbánní zástavbou a tradičním městským prostředím. Své názory vysvětlete a dokumentujte na 
příkladech. 
 
Práce    JE1   -   NENÍ2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň2: VELMI DOB ŘE 
 

                                                 
1 Nehodící se prosím škrtněte. 
2 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 



V Pardubicích dne 8. srpna 2013         Podpis vedoucího DP:  


